
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/11497/2017
Poř. číslo

Odbor: Odbor sociální

Oddělení: oddělení sociálních věcí

Vyřizuje: Gavlovská Jana Bc.

Materiál pro 19.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 25.04.2017

Vyjádření k potřebnosti sociální služby domov se zvláštním režimem

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

vyslovit společnosti Moravské centrum sociální péče, z. ú., zastoupené ředitelem Ing. Lukášem Hrčkem, 
potřebnost pobytové sociální služby domova se zvláštním režimem, jejíž umístění je plánováno na adrese 
Univerzitní náměstí 1935, Karviná.

NEBO

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nevyslovit společnosti Moravské centrum sociální péče, z. ú., zastoupené ředitelem Ing. Lukášem Hrčkem, 
potřebnost pobytové sociální služby domova se zvláštním režimem, jejíž umístění je plánováno na adrese 
Univerzitní náměstí 1935, Karviná.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-19-OSo-potřebnost DZR-DZ.pdf důvodová zpráva

1 ZM-19-OSo-Příloha č. 1 žádost ze dne 
22.2.2017-1 D.pdf

příloha č. 1 k důvodové zprávě

2 ZM-19-OSo-Příloha č. 2 sdělení ze dne 
01.03.2017-2 D.pdf

příloha č. 2 k důvodové zprávě

3 ZM-19-OSo-Příloha č. 3 žádost ze dne 
9.3.2017-3 D.pdf

příloha č. 3 k důvodové zprávě

4 ZM-19-OSo-Příloha č. 4 sdělení OM-4 D.pdf příloha č. 4 k důvodové zprávě
5 ZM-19-OSo-Příloha č. 5 sdělení OR-5 D.pdf příloha č. 5 k důvodové zprávě
6 ZM-19-OSo-usnesení ŘS-6 D.pdf příloha č. 6 k důvodové zprávě

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/11497/2017 Stránka 1 / 2

nekardova
Textový rámeček
doplnění programu č. 6



Datum: 20.04.2017 Datum: 21.04.2017 Datum: 21.04.2017 Datum: 21.04.2017

Ing. Blanka 
Rychla

 Mgr. Martina 
Smužová

Mgr. Martina 
Smužová

Ing. Miroslav 
Hajdušík

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/11497/2017 Stránka 2 / 2



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Vyjádření k potřebnosti sociální služby domov se zvláštním režimem Strana 1 / 1 
 
 

Důvodová zpráva 

Vyjádření k potřebnosti sociální služby domov se zvláštním režimem 

Dne 22. 02. 2017 obdržel Odbor sociální žádost společnosti Moravské centrum sociální péče, z.ú., zastoupené 
ředitelem Ing. Lukášem Hrčkem ve věci vyjádření potřebnosti sociální služby (dopis viz příloha č. 1 k důvodové 
zprávě). Zmíněná společnost má záměr vybudovat pobytovou sociální službu - domov se zvláštním režimem, se 
zázemím pro terénní službu,  pro cílovou skupinu:  

- dospělé osoby s chronickým duševním onemocněním (Alzheimerova choroba, stařecká demence a jiné 
typy demencí) 

- osoby ohrožené závislostí na alkoholu 
- osoby s duální diagnózou 
- omezený počet nízkopříjmových občanů s výše zmíněnými dg. bez rodinných příslušníků. 
 

Místo poskytování služby: nemovitost na adrese Univerzitní náměstí 1935, Karviná (bývala budova ČSOB). 
 
Plánovaná kapacita zařízení: 47 lůžek. 
 
 
Žadatel byl dne 06. 03. 2017 písemně požádán k doplnění svého podání ze dne 22. 02. 2017, jelikož jeho prvotní 

podání postrádalo důležité informace potřebné pro řádné a komplexní posouzení celého záměru (viz příloha  

č. 2 k důvodové zprávě). Souběžně s tímto dopisem byly požádány o písemné stanovisko k projednávané 

záležitosti také Odbor rozvoje a Odbor majetkový.  

Dne 09. 03. 2017 žadatel doručil Odboru sociálnímu vyjádření (viz příloha č. 3 k důvodové zprávě), ve kterém 

mimo jiné sděluje, že nepožaduje ze strany žadatele deklaraci o finanční spoluúčasti obce, avšak nadále žádá  

o vyjádření k potřebnosti předmětné služby.  

Z vyjádření Odboru majetkového ze dne 16. 03. 2017 se předložený záměr nedotýká nemovitého majetku ve 

vlastnictví města, proto není v jeho kompetenci se k záměru vyjadřovat (celé znění vyjádření viz příloha č. 4 

k důvodové zprávě). 

Z vyjádření Odboru rozvoje ze dne 22. 03. 2017 (celé znění vyjádření viz příloha č. 5 k důvodové zprávě)  

vyplývají tyto rozhodné skutečnosti: 

„Zájmové území se nachází v centru města v blízkosti čtyřpruhové směrově rozdělené silnice I. třídy, která je 

hlavním průtahem města. Stavební objekt, ve kterém by klienti pobývali, je vzdálen cca 10 metrů od veřejného 

parkoviště s více než 80 stáními pro osobní automobily. Podle regulativu z územního plánu,  je v zájmovém 

území zakázáno umístění oplocení ostatní veřejné zeleně a sídlištní zeleně, což by mohlo znemožnit klientům 

venkovní posezení bez doprovodu. Z uvedených důvodů zájmová lokalita není vhodná pro umístění 

takového druhu sociálního zařízení.“   

Dne 05. 04. 2017 projednala záměr zřídit pobytovou sociální službu domova se zvláštním režimem také Řídící 

skupina Komunitního plánování, která po prostudování předložených dokumentů přijala usnesení nesouhlasit 

s vyjádřením potřebnosti pro žadatele v dané lokalitě (viz příloha č. 6 k důvodové zprávě). Sociální služby musí 

být vždy poskytovány v zájmu osob a v náležité kvalitě takovými způsoby, aby bylo důsledně zajištěno 

dodržování lidských práv a základních svobod osob. S ohledem na stanovenou cílovou skupinu nejsou 

v navrhovaném zařízení zajištěny podmínky pro důstojné a bezpečné využívání venkovních prostor tak, aby 

nebyli potenciální klienti odkázání na pouhé využívání prostor vnitřních.   

Na základě výše uvedeného Odbor sociální nedoporučuje vyslovit potřebnost pro zřízení pobytové sociální 
služby domova se zvláštním režimem, jejíž umístění je plánováno na adrese Univerzitní náměstí 1935, 

Karviná. 
 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 1 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 1 / 1 
 
 

Příloha 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k důvodové zprávě Strana 1 / 1 
 
 

Příloha 

Příloha č. 3 k důvodové zprávě 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k důvodové zprávě Strana 1 / 1 
 
 

Příloha 

Příloha č. 4 k důvodové zprávě 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k důvodové zprávě Strana 1 / 8 
 
 

Příloha 

Příloha č. 5 k důvodové zprávě 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k důvodové zprávě Strana 2 / 8 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k důvodové zprávě Strana 3 / 8 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k důvodové zprávě Strana 4 / 8 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k důvodové zprávě Strana 5 / 8 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k důvodové zprávě Strana 6 / 8 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k důvodové zprávě Strana 7 / 8 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k důvodové zprávě Strana 8 / 8 
 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k důvodové zprávě Strana 1 / 1 
 
 

Příloha 

Příloha č. 6 k důvodové zprávě 

 

 


	11497-OSo-Vyjádření k potřebnosti sociální služby domov se zvláštním režimem
	ZM-19-OSo-potřebnost DZR-DZ
	ZM-19-OSo-Příloha č. 1 žádost ze dne 22.2.2017-1 D
	ZM-19-OSo-Příloha č. 2 sdělení ze dne 01.03.2017-2 D
	ZM-19-OSo-Příloha č. 3 žádost ze dne 9.3.2017-3 D
	ZM-19-OSo-Příloha č. 4 sdělení OM-4 D
	ZM-19-OSo-Příloha č. 5 sdělení OR-5 D
	ZM-19-OSo-usnesení ŘS-6 D



